
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, Περι-
φέρειας Πελοποννήσου.

2 Καθορισμός του προσωπικού του e-ΕΦΚΑ που 
συμμετέχει στο έργο της Εξυπηρέτησης Πολιτών, 
και τη χορήγηση οικονομικού κινήτρου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 72310/15.2.2022 απόφαση του Δι-
οικητή του e- ΕΦΚΑ (B΄ 896) για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/118754/2410 (1)
Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) του Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, Περι-

φέρειας Πελοποννήσου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. γ), της παραγράφου 2, του 

άρθρου 55, του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο 
για τη διαχείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των 
Οδηγιών 2018/ 851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 
για την τροποποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί απο-
βλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και 
απορριμμάτων συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του 
Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα 
πλαστικά προϊόντα και την προστασία του φυσικού πε-
ριβάλλοντος, χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές 
και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Το ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/ 
1846/29.9.2021 κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα 
και όροι για την υγειονομική ταφή των αποβλήτων σε 
εναρμόνιση με τις διατάξεις της οδηγίας 99/31/ΕΚ του 
Συμβουλίου της 26ης Απριλίου 1999 «περί υγειονομικής 
ταφής των αποβλήτων», όπως τροποποιήθηκε με την 

οδηγία (ΕΕ) 2018/850 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018» (Β’ 4514).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’ αρ. 2131/09.02.2022 έγγραφο του Δήμου Σπάρ-
της (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/12481/88/09.02.2022).

8. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης αποβλή-
των σε χώρους ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων και της 
υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την ανάγκη 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο Σπάρτης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Σπάρτης, αποφασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) 
του Δήμου Σπάρτης, μέγιστης ποσότητας δεκατριών 
χιλιάδων εξακοσίων τόνων (13.600t) στη μονάδα επε-
ξεργασίας αποβλήτων Ν. Αρκαδίας, στην θέση «Παλαι-
οχούνη» του Δήμου Τρίπολης, Ν. Αρκαδίας, Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομιδή 
αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Στην εν λόγω μονάδα αποδεκτοί θα γίνονται οι κωδικοί 
καταλόγου αποβλήτων ΕΚΑ 20 03 01, ανάμεικτα αστικά 
απόβλητα και 19 12 12 άλλα απόβλητα (περιλαμβανο-
μένων μειγμάτων υλικών) από τη μηχανική κατεργασία 
αποβλήτων εκτός εκείνων που περιλαμβάνονται στο 
σημείο 19 12 11.

Ο Δήμος Σπάρτης υποχρεούται:
α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στην οριζό-

μενη στην παρούσα μονάδα καταβάλλοντας το ισχύον 
τέλος χρήσης στο φορέα λειτουργίας της, υποχρεουμέ-
νου του τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της με-
ταφοράς των αποβλήτων (ζυγολόγια, κ.λπ.) και να τα 
υποβάλλει όταν ζητηθούν από κάθε αρμόδια υπηρεσία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1149

11901



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11902 Τεύχος B’ 1149/15.03.2022

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 
21.03.2022 έως και 31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 115249 (2)
Καθορισμός του προσωπικού του e-ΕΦΚΑ που 

συμμετέχει στο έργο της Εξυπηρέτησης Πολιτών, 

και τη χορήγηση οικονομικού κινήτρου, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. 72310/15.2.2022 απόφαση του 

Διοικητή του e- ΕΦΚΑ (B΄ 896) για το έτος 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85), του Κεφ. Γ’ 

«Εφαρμοστικές Διατάξεις του ν. 4387/2016» του 
ν. 4445/2016 (Α΄ 236) καθώς και του π.δ. 8/2019 «Οργα-
νισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» 
(Α΄  8), όπως τροποποιήθηκαν από τον ν. 4670/2020 
(Α΄ 43).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του π.δ. 8/2019, με τις 
οποίες η αρμοδιότητα άμεσης ενημέρωσης των πο-
λιτών και η απάντηση στα ερωτήματα που αφορούν 
στην νομοθεσία της ασφάλισης, των συντάξεων και των 
παροχών ανατέθηκε στην Διεύθυνση Εξυπηρέτησης 
Πολιτών.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015, όπως 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 
4837/2021.

4. Το γεγονός της λειτουργίας του Ενιαίου αριθμού Εξυ-
πηρέτησης του Υπουργείου Εργασίας από 28/7/2021 και 
την ανάγκη ταχείας εξυπηρέτησης των ασφαλισμένων.

5. Την απόφαση 65 του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ που λήφθηκε 
στην 5/3-2-2022 συνεδρίαση του Δ.Σ του e- ΕΦΚΑ, όπως 
συμπληρώθηκε με την απόφαση 83 του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ 
που λήφθηκε στην 6/10-2-2022 συνεδρίαση του Δ.Σ του 
e-ΕΦΚΑ.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες
7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί από την 

αποζημίωση των μελών των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Εξυπηρέτησης και των υπαλλήλων των Τοπικών Διευθύν-
σεων δεν θα βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό, αλλά 
τον προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ και θα καθοριστεί με 
την κοινή υπουργική απόφαση της παρ. 11 του άρθρου 
21 του ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 34435/31-05-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428) από-
φαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, περί διορισμού του Δουφεξή Παναγιώτη του 
Αθανασίου, μεταβατικά μέχρι την ολοκλήρωση της δι-
αδικασίας επιλογής Διοικητή, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στα άρθρα 20, 21, 22 και 23 του ν. 4735/2020 (Α’ 197), ως 
Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και ως Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου αυτού, από 01/06/2021.

9. Την υπ’ αρ. 72310/15.2.2022 απόφαση Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ «Μεθοδολογία προσδιορισμού των ποσοτικών 
στόχων εξυπηρέτησης του κοινού και τρόπος παρακο-
λούθησής τους, για την χορήγηση οικονομικού κινήτρου 
για υπαλλήλους του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (e- Ε.Φ.Κ.Α.) στον τομέα της Εξυπη-
ρέτησης Πολιτών για το έτος 2022» (Β΄ 896), αποφασίζει:

Τον καθορισμό του προσωπικού του e-ΕΦΚΑ το οποίο 
θα απασχοληθεί με το έργο των Τμημάτων Εξυπηρέτη-
σης Τηλεφωνικά και Εξυπηρέτησης Ηλεκτρονικού Ταχυ-
δρομείου του e-ΕΦΚΑ ως ακολούθως:

1. Για το έργο του Τμήματος Εξυπηρέτησης Τηλεφωνικά:
Α. Το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα:
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ
ΓΕΡΑΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ 156437
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΚ 525827
ΓΡΗΓΟΡΑΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΟΣ ΑΕ 527410
ΔΕΜΙΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΙ 572711
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ Σ 139308
ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΑΚ 802833
ΖΗΣΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Σ 044373
ΘΑΝΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΑΓΓΕΛΗΣ Π 250618
ΚΑΝΝΑΒΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΚ 154897
ΚΑΡΔΙΟΛΑΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΚ 622259
ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ρ 671635
ΚΥΡΙΑΖΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΚ 797522
ΛΙΟΛΙΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜ 080722
ΜΕΤΣΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΛΕΚΟΣ Μ 511686
ΜΠΑΛΑΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ 059187
ΜΠΑΣΔΕΚΗ ΦΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΑ 090174
ΝΤΟΥΜΑΖΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΙ 598867
ΠΑΝΑΓΑΚΟΥ ΕΥΡΙΔΙΚΗ ΗΛΙΑΣ ΑΗ 541560
ΠΑΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΖ 601383



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11903Τεύχος B’ 1149/15.03.2022

ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μ 063413
ΡΑΠΤAΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΒ 254866
ΣΑΒΒΑΚΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π 371043
ΣΔΡΟΛΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΒ 278143
ΣΕΝΤΟΝΑ ΖΑΦΕΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Τ 506408
ΣΡΕΒΕΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΚ 536389
ΣΤΑΘΟΥΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΚ 655054
ΣΤΑΥΡΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΖ 031982
ΤΣΑΠΑΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ Ν 090410
ΤΣΙΑΒΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΗ 113136
ΤΣΙΝΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΗΛΙΑΣ Φ 017373
ΤΣΙΡΑΝΤΩΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ Ρ 123142
ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Ι 853500
ΤΣΙΧΛΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΑΖ 123834
ΤΣΟΥΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ Χ 188434
ΧΑΛΑΤΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΕ 570014
ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡOΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΒ 998967
Β. Ορίζεται το προσωπικό που διατίθεται από τις Τοπικές Διευθύνσεις του e-ΕΦΚΑ για την αποκλειστική υποστή-

ριξη των εργασιών αρμοδιότητας του Τμήματος ως εξής:
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ
ΑΝΕΜΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΟ229455
ΓΙΑΜΟΥΡΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΑΖ282089
ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΜ 468893
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΒΛΑΣΙΟΣ ΑΑ269618
ΚΑΛΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΤΡΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒ105311
ΚΟΥΤΑΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ AΙ 940343
ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΗ189055
ΛΑΖΑΡΑΚΗ ΑΝΘΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΟ229701
ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΟ244610
ΜΙΓΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ Μ863673
ΟΤΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Χ767632
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΕΥΡΩΠΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝ213870
ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΙ311900
ΣΑΓΩΝΑ ΒΑΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΟ356210
ΣΚΟΥΜΗ ΜΑΡΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΖ 766872
ΤΣΙΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΙ839723
ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΝ726599
2. Για το έργο του Τμήματος Εξυπηρέτησης Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου.
Το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα:
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΖ 704646
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΑ 082393
ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝ ΑΝ 065927
ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν 007448
ΚΟΝΤΑΞΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΜ 642157
ΣΔΟΓΚΟΣ ΘΩΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΕ 603335
ΤΑΡΑΤΣΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΕ 637224
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΖ 595919
3. Το έργο Εξυπηρέτησης Πολιτών στο οποίο θα απασχοληθεί το παραπάνω προσωπικό του e-ΕΦΚΑ, η διάρκεια 

καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια ορίζεται στην υπ’ αρ. 72310/15.2.2022 απόφαση του Διοικητή του e- ΕΦΚΑ (Β΄ 896).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2022

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11904 Τεύχος B’ 1149/15.03.2022

*02011491503220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-15T23:38:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




